Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 20.09.2024 16:28
Срок действия: с 14.03.2024 по 07.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.09.2024 № 479

с.Поддорье

О проведении 61 спартакиады обучающихся в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Новгородской
области от 19.09.2024 года № 1218 «Об утверждении Положения о проведении
61 спартакиады обучающихся общеобразовательных организаций
Новгородской области», Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать и провести 61 спартакиаду обучающихся Поддорского
муниципального района в 2024/2025 учебном году.

2.Утвердить прилагаемое:
положение о проведении 61 спартакиады обучающихся Поддорского

муниципального района Новгородской области в 2024/2025 учебном году;
состав организационного комитета по проведению районных спортивных

соревнований в 2024/2025 учебном году.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы администрации муниципального района И.М. Иванова.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина

2

                                                                                            УТВЕРЖДЕНО
                                                             постановлением Администрации

                                                                         муниципального района
                                                          от 20.09.2024       № 479

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении 61 спартакиады обучающихся

Поддорского муниципального района в 2024/2025 учебном году

1. Общие положения
1.1. Основной целью спартакиады является укрепление здоровья,

вовлечение детей в систематические занятия физической культурой и спортом.
1.2. Задачи спартакиады:
пропаганда физической культуры и спорта как средства физического,

нравственного и духовного воспитания подрастающего поколения;
развитие спортивно-массовой работы в общеобразовательных

организациях области;
выявление лучших спортсменов общеобразовательной организации,

добившихся наилучших результатов в области физической культуры и спорта.

2. Условия проведения спартакиады
2.1. 61 спартакиада проводится по 8 (восьми) видам спорта: легкая

атлетика, легкоатлетический кросс, настольный теннис, мини-футбол,
баскетбол, лыжные гонки, бадминтон, волейбол

2.2. Спартакиада проводится в течение 2024/2025 учебного года в два
этапа:

I этап: районная спартакиада среди команд обучающихся
образовательной организации муниципального района;

II этап: участие в зональном, полуфинальном и финальном этапе
проводится в соответствии с Положением, утвержденным приказом
министерства образования Новгородской области.

2.3. Соревнования проводятся по отдельным видам программы
спартакиады установленной в Приложении № 1.

2.4. Сроки и место проведения спартакиады определены в Приложении №
2.

3.Организаторы мероприятия:
3.1. Ответственность за организацию и проведение 61 спартакиады

обучающихся Поддорского муниципального района возлагается на отдел
культуры Администрации Поддорского муниципального района и отдел
образования Администрации Поддорского муниципального района;

3.2. Отдел культуры Администрации Поддорского муниципального
района:

- определяет сроки проведения соревнований по согласованию с
руководителем образовательной организации муниципального района;

- разрабатывает документы, регламентирующие подготовку проведения и
подведение итогов соревнований;

3

- по итогам соревнований для участия обучающихся в зональном,
полуфинальном и финальном этапе предъявляют документы, указанные в
областном Положении;

- оценивает общий уровень подготовленности обучающихся по итогам
соревнований, отслеживает динамику результатов команд в соревновании с их
предыдущими достижениями;

- оформляет заявки о выделении финансовых средств для обеспечения
выезда команды на областные соревнования;

- оформляет протоколы, отчеты о проведении районных соревнований и
техническую заявку для участия в областной спартакиаде обучающихся.
Отчеты о проведении муниципального этапа соревнований по видам
программы спартакиады заполняются в google формах за 2 дня до начала III
этапа соревнований;

- оказывает содействие в транспортном обеспечении выездов команды на
областные соревнования.

3.3. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической
культуры и спорта «Лидер»:

- осуществляет подготовку места проведения районных соревнований;
- несет ответственность за технику безопасности по месту проведения

районных соревнований;
- принимает участников и представителей команд (рассматривает заявки,

оформляет отчеты о проведении районного этапа соревнований);
- осуществляет организацию и проведение судейства районных

соревнований совместно с образовательной организацией;
- сопровождает команду обучающихся в качестве представителей на

областные соревнования по видам спорта (по согласованию).
3.4. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Поддорье»:
- осуществляет подготовку места проведения районных соревнований

совместно с МБУ «ЦФКС» «Лидер»;
- направляет заявки на участие в районных соревнованиях по

установленной форме в МБУ «ЦФКС «Лидер»;
- несет ответственность за технику безопасности на закреплённом за ним

объекте спорта во время проведения районных соревнований;
- организует проезд участников и представителей команд к месту

проведения районных соревнований и обратно;
 - оказывает содействие в транспортном обеспечении выездов команды на

областные соревнования;
- несёт ответственность за здоровье и жизнь участников в пути и во время

соревнований;
- готовит именные заявки для участия в областной спартакиаде с визой

врача;
- готовит заявки в отдел образования Администрации Поддорского

муниципального района о необходимости подвоза участников областной
спартакиады в районный центр для отправки на областные соревнования;

-проводит с обучающимися тренировочные занятия в период подготовки
к областным соревнованиям;

4

- сопровождает команду обучающихся в качестве представителей на
областные соревнования по видам спорта.

4. Обеспечение безопасности участников соревнований
4.1. Физкультурные и спортивные мероприятия проводятся на

спортивных сооружениях, отвечающих требованиям соответствующих
нормативно-правовых актов, действующих на территории Российской
Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и
безопасности участников и зрителей, а также при условии наличия актов
технического обследования готовности объектов спорта к проведению
мероприятий, утверждаемых в установленном порядке.

4.2. Лица, в собственности или в пользовании которых находятся объекты
спорта, которые используются для проведения соревнований, обеспечивают
надлежащее техническое оборудование мест проведения мероприятия в
соответствии с требованиями технических регламентов, национальных
стандартов, нормами, правилами и требованиями, установленными органами
государственного контроля (надзора), санитарными правилами и несут
ответственность в соответствии с законодательством  Российской Федерации за
причинение вреда жизни или здоровью лиц, осуществляющих занятия
физической культурой и спортом на таких объектах спорта.

4.3. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в
соответствии с приказом Министерства здравоохранения РФ от 23 октября
2020г. № 1144н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской
помощи лицам, занимающимся физической культуры и спортом (в том числе
при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти
спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в
организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» и форм медицинских заключений о допуске к участию
физкультурных и спортивных мероприятий ».

5. Страхование участников соревнований
5.1. Участие в соревнованиях осуществляется только при наличии:
- оригинала (копии) страхового полиса обязательного медицинского

страхования на каждого участника;
- оригинала (копии) о страховании жизни и здоровья от несчастных

случаев на каждого участника команды или на команду в целом с указанием
ФИО всех участников.

6. Награждение
6.1. Участники, занявшие 1-3 места награждаются кубками и грамотами.

7. Финансирование
7.1. Финансовые расходы на организацию и проведение спартакиады

осуществляются за счет средств муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта на территории Поддорского муниципального
района» от 07.10.2020 № 370.

5

Приложение № 1
к Положению о проведении 61

спартакиады обучающихся
Поддорского муниципального

района  в 2024/2025 учебном
году

СОСТАВ

 команд по видам программы спартакиады

Состав команды№
п/п

Вид спорта Год
рождения юноши девушки представители

1 Легкая атлетика 2008-2010 4 4 1

2 Легкоатлетический
кросс

2011-2013 4 4 1

3 Мини-футбол* 2008-2010 6-10 - 1

4 Бадминтон* 2008-2010 3 3 1

5 Баскетбол* 2008-2010 6-10 6-10 2
2008-2010 4 4 16 Лыжные гонки
2011-2013 4 4 1

7 Волейбол* 2008-2010 8-10 8-10 2

8 Настольный*тенни
с

2008-2010 3 3 1

* В соответствие с Методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия и безопасности перевозок организованных групп детей
автомобильным транспортом (утв. Роспотребнадзором, МВД РФ 21.09.2006), перевозка
организованных групп детей осуществляется при обязательном сопровождении на весь период
поездки на каждое транспортное средство взрослого сопровождающего, а если число перевозимых
детей более двадцати - двух сопровождающих.

*Допускается участие обучающихся 2010 года рождения (1м+1д) по дополнительной
медицинской справке в видах: настольный теннис, бадминтон.

 Допускается участие обучающихся 2010 года рождения (2м+2д) по дополнительной
медицинской справке в видах: баскетбол, волейбол, мини-футбол.

6

Приложение № 2
к Положению о проведении

61 спартакиады обучающихся
Поддорского муниципального

района в 2024/2025 учебном
году

Сроки и место проведения спартакиады

№
п/п

Вид спорта Муниципальные
соревнования

Областные
соревнования

1 Легкая атлетика
(юноши, девушки)

25.09.2024
с.Поддорье

26.09.2024
27.09.2024

г.Великий Новгород
2 Легкоатлетический

кросс
(юноши, девушки)

25.09.2024
с.Поддорье

26.09.2024
27.09.2024

г.Великий Новгород
3 Настольный теннис

(юноши, девушки)
14.10.2024
с.Поддорье

17.10.2024
п. Хвойная

4 Баскетбол
(юноши, девушки)

11.11.2024
с.Поддорье

20.11.2024
п. Хвойная

5 Мини-футбол
(юноши)

02.12.2024 с.Поддорье 12.12.2024
п.Марево

6 Лыжные гонки
(юноши-девушки)

Январь-февраль 2025 Январь-февраль 2025
по согласованию

7 Бадминтон
(юноши, девушки)

03.03.2025
 с.Поддорье

12.03.2025
п.Волот

8 Волейбол
(юноши, девушки)

04.04.2025
с.Поддорье

08.04.2024
п.Марево

7

                                                                                      Приложение № 3

к Положению о проведении 61
 спартакиады обучающихся

Поддорского муниципального
района в 2024/2025 учебном году

ЗАЯВКА
на участие в соревнованиях 61 спартакиады обучающихся

 муниципальный этап
по
______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
__

(вид программы спартакиады)
от_____________________________________________________________________
__

(наименование образовательной организации)

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

участника
соревнований

Число,
месяц,

год
рождения

Образова
-тельная

организац
ия,

класс

Членство в
ШСК

(указать
наименование

ШСК)

ФИО
педагога,

подготовившего
спортсмена

Виза
врача

1.
2.
…

Всего допущено ___ ____  (______________) человек
                                 число          прописью
ФИО врача _______________________________________________________
                           (дата, подпись и печать  врача напротив фамилии каждого участника и под
заявкой)

Представитель команды (подпись)     (И.О. Фамилия)

 (подпись)    (И.О. Фамилия)

Название должности руководителя
общеобразовательной организации                           (подпись)    (И.О. Фамилия)

М.П.

8

Приложение № 4
к Положению о проведении

61 спартакиады обучающихся
Поддорского муниципального

района в 2024/2025 учебном году

Согласие на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

___________________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность, его номер, дата выдачи, выдавший орган)

___________________________________________________________________________,
___________________________________________________________________________

(адрес лица, дающего согласие)
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных» даю согласие отделу культуры Администрации Поддорского муниципального
района (далее – Оператор), расположенному по адресу: ул. Полевая, д. 17, с.Поддорье, на
обработку своих/моего сына (дочери, подопечного)
_______________________________________________________________________
 _____________________________________________________________________,

(Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)
персональных данных.

Согласие дается мной для целей, связанных с участием меня/моего сына (дочери,
подопечного) в 60 спартакиаде обучающихся Поддорского муниципального района.

Согласие распространяется на персональные данные, содержащиеся в документах,
представленных в соответствии с Положением о 60 спартакиаде обучающихся
общеобразовательных организаций Новгородской области.

Я  проинформирован(а) о том,  что  под обработкой персональных данных
понимаются  действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения
Федерального  закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,
конфиденциальность  персональных  данных  соблюдается  в  рамках исполнения
законодательства Российской Федерации.

Настоящее  согласие  предоставляется  на  осуществление любых действий,
совершаемых  с  использованием  средств автоматизации или без использования таких
средств  в  отношении  персональных  данных,  которые необходимы или желаемы   для
достижения  указанных  выше  целей,  включая  сбор,  запись, систематизацию,
накопление,  хранение,  уточнение (обновление, изменение), использование,    передачу
(распространение,   предоставление,   доступ), обезличивание, блокирование,
уничтожение персональных данных.

Настоящее согласие действует на срок до достижения целей обработки и истечения
срока хранения документов.

_____________________                                       _____________________  И.О. Фамилия
       (дата)                                                                         (подпись)

consultantplus://offline/ref=EA7B268C6A7758E8C126286223A2F0B7AC643775FBFC5C33DC2FDA746EMCmBM

9

Приложение № 5
к Положению о проведении 61

спартакиады обучающихся
 Поддорского муниципального района

в 2024/2025 учебном году

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных

данных для распространения
Я,

(фамилия, имя, отчество)

проживающий(ая) по адресу (по месту регистрации)

паспорт серия_____________ №____________ дата выдачи ________________

название выдавшего органа________________________________________________

Контактная
информация:

____________________________________________________________
____________________________________________________________

(номер телефона, адрес электронной почты, почтовый адрес)

в соответствии с требованиями 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006
года N 152-ФЗ "О персональных данных" Государственному областному
автономному учреждению дополнительного профессионального образования
«Региональный институт профессионального развития», ИНН 5321062368
находящемуся по адресу: 173001, Великий Новгород, Новолучанская ул., д. 27
(далее оператор), в целях, связанных с участием меня/моего сына (дочери,
подопечного)  в 60 спартакиаде обучающихся общеобразовательных организаций
Новгородской области.

даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств
автоматизации обработку следующих моих/моего сына персональных данных:

- общие персональные данные (фамилия, имя, отчество (при наличии),
сведения об обучающемся в образовательной организации) для размещения на
информационных ресурсах ГОАУ ДПО «Региональный институт
профессионального развития» - https://vk.com/ripr53.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в
письменной форме. Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных
данных __________________________________________

      не устанавливаю/устанавливаю
Я проинформирован(а), что оператор гарантирует обработку моих

персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации
как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления
соответствующего письменного документа.

Я ознакомлен(а) с правами субъекта персональных данных на доступ к
персональным данным, предусмотренными главой 3 Федерального закона от 27
июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных".

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и
в своих интересах.

 «___» _______________ 20___ года ____________________
(подпись)

_______________
И.О. Фамилия

consultantplus://offline/ref=D0CA538841318C140CA96C54EBEB52FED20E728D15E411E366FF3FAFBC4A18122060D9324ABE1D0470D5EB0899814C0E58A615E2A052EFA8cDc8H
https://vk.com/ripr53
consultantplus://offline/ref=D0CA538841318C140CA96C54EBEB52FED20E728D15E411E366FF3FAFBC4A18122060D9324ABE1E0371D5EB0899814C0E58A615E2A052EFA8cDc8H

10

УТВЕРЖДЕН
 постановлением Администрации

                                                                                 муниципального района
                                                  от 20.09.2024 №  479

СОСТАВ
оргкомитета 61 спартакиады обучающихся

в 2024/2025 учебном году

Иванов И.М. -заместитель Главы администрации муниципального
района, председатель оргкомитета;

Григорьева Ю.Н. -заведующий Отделом культуры Администрации
муниципального района, заместитель председателя
оргкомитета.

Члены оргкомитета:
Владимирова А.И. -и.о. заведующего отделом образования

Администрации Поддорского муниципального
района;

Куракина В.Г. - директор муниципального бюджетного учреждения
«Центр физической культуры и спорта «Лидер»;

Никитина С.Н. -директор муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с.Поддорье».

__________________________